
 

  STATUfÁŘ

Úřad mestská . „

sakra-Hmi Limo—JW u m.;fnímo-m \
_—-ý vr_ _),

We: ’25 -m-EUZ—J

C15. , .) .«K/ __ *Iunznm

/'

 

 

LZřilnhn

Státutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Slezská Ostrava

Ostrava dne 24. 10. 2023

Žádost o poskytnutí informace

Vážený pane tajemníku,

obracíme se na Vás 3 následující žádostí o poskytnutí informace podle zák. č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

1) Žádáme tímto o poskytnutí Usnesení Rady městského obvodu Slezská

Ostrava ze dne 26. 9. 2023, č. 1133/RMOb-SIe/2226i _ včetně důvodové zprávy a

příloh materiálu předloženého ke schválení, zejména pak přílohy č. 3 — označení

dřevin určených k pokácení.

2) Žádáme tímto o poskytnutí informace, proč bylo rozhodnutí ad 1) staženo

z úřední desky Vašeho úřadu?

Děkujeme a jsme s pozdravem



1 Í 1‘ Statutém‘mésto Ostrava ||||||IH|||||||||Illllllllllllllllblglll||||I||||||
\\ ./ městský obvod Slezská Ostrava ov61e5891

starosta

Vaše značka:

Ze dne: 24.10.2023

Č. j.: SLE/47841/23,

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 06.11.2023

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění

pozdějších předpisů

Vážený pane předsedo,

zapsaný spolek

1 ) Žádáme tímto o poskytnutí Usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava ze dne 26.9.2023, č.

1133/RMOb—Sle/2226/ včetně důvodové zprávy a příloha materiálu předloženého ke schválení,

zejména pak příloha č. 3 — označení dřevin určených k pokácení.

2) Žádáme tímto o poskytnutí informace, proč bylo rozhodnutí ad ]) staženo : úřední desky Vašeho

úřadu?

Kuvedené žádostí si Vám dovolují zaslat přílohou Vámi požadovaný materiál, a to včetně jeho příloh

iusnesení č. 1133/RMOb-Sle/2226/ '. Materiál byl projednán Radou městského obvodu Slezská Ostrava

dne 26. 9. 2023 ajednomyslně schválen.

Současně Vám sdělují, že žádný právní předpis neukládá orgánům městského obvodu zveřejňovat jakýmkoli

způsobem jejich usnesení, ani zápisy z jejich jednání. Protože náš úřad vždy byl velmi otevřený a naši práci

zakládáme na transparentním přístupu nejen k občanům našeho obvodu, uveřejňujeme usnesení a zápisy ze

schůzí rady i zastupitelstva městského obvodu. Všechna usnesení rady i zastupitelstva městského obvodu

od roku 2006 jsou veřejně dostupná na webu městského obvodu V záložce Radnice — Rada obvodu

— Usnesení rady.

Těšínská 35, 710 16 Ostrava ré 00845451 DIČ CZOO845451

www.slezskaostrava.cz Císlo účtu 19-1649322359/0800 » * - ' .! _ - ' .

posta©slezska.cz ID DS 562bpub . ' - - * ' *



2/2

\ Í l Statutárníměsto Ostrava |||||||H||||||||||||||||||||||||||H|||||||||||||||
ov61e58917feb6\\ ./" městský obvod Slezská Ostrava

starosta

Pokud se jedná o uveřejnění na úřední desce městského obvodu, i toto je činěno nad rámec zákona. Usnesení

37. schůze Rady městského obvodu Slezská Ostrava bylo sejmuto, neboť všechny dokumenty se na úřední

desku vyvěšují pouze na dobu určitou. Tato doba je uvedena u příslušného dokumentu, který je na úřední desce

vyvěšen. Označení dokumentu i dobu jeho vyvěšení lze nalézt V archivu úřední desky. Vyvěšování dokumentů

na úřední desku pouze na dobu určitou je zcela logické, neboť jinak by úřední deska obsahovala tisíce

dokumentů a stála by se zcela nepřehlednou. Přílohou Vám nicméně zasílám dokument, který byl na úřední

desce zveřejněn a dále potvrzení o době zveřejnění.

Nad rámec Vašich žádostí doručených zdejšímu úřadu si Vám dovolují sdělit, že Ráda městského obvodu

Slezská Ostrava nevydala žádné „rozhodnutí o kácení“. Předmětné usnesení se dotýká pouze souhlasu se

vstupem na pozemky a kácením, které však může být provedeno pouze na základě platného rozhodnutí orgánu

ochrany přírody a krajiny. Ktomuto rozhodnutí bude muset investor stavby doložit příslušné rozhodnutí

stavebního úřadu (územní rozhodnutí či stavební povolení), kterým V této chvíli nedisponuje.

Vážený pane předsedo, náš úřad i jednotliví představitelé samosprávy byli vždy velmi vstřícní k jakýmkoli

dotazům, které jste v otázce rozvoje a zástavby lokality Zámostí měli. Dovoluji si proto navrhnout, abyste

v případě jakýchkoli dalších dotazů využil primárně běžných způsobů kontaktu (např. é—máilu) á nezatěžoval

zbytečně aparát úřadu vyřizováním žádostí dlé informačního zákona, které je administrativně náročné, ale

především zcela nadbytečné, neboť náš úřad opravdu nemá co tajit.

S přáním pohodových podzimních dnů

Těšínská 35, 710 16 Ostrava I5“: 00845451 DIČ CZOO845451

www.slezskaostrava.cz Císlo účtu 19-1649322359/0800 » * - ' .! _ - ' .

posta©slezska.cz ID DS 562bpub . ' - - * ' *



Potvrzení o vyvěšení z elektronického systému spisové služby

Organizace: Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava

Těšínská 35, Ostrava - Slezská Ostrava, 710 16

potvrzujeme vyvěšení dokumentu na své úřední desce

Věc: ÚD 525/23 Usnesení 37. RMOb konané 26.9.2023, 1097/RMOb-

Slel2226l37 - 1137/RMOb-Slel2226l37

Naše č.j.: SLEI41661I23l

Vaše č.j.: SLE/41654/23l

Přílohy:

Původce/adresát: Slezska interníodbor kanceláře starosty

Těšínská / 35, 710 16 Ostrava

Úřední deska organizace

Kategorie úřední desky: Uřední deska

Oblast úřední desky: Vyvěšování

Vyvěšeno od: 27.09.2023

Vyvěšeno do: 13.10.2023

Úřední deska doručujícího orgánu

Vyvěšeno od:

Vyvěšeno do:

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup

Skutečně vyvěšeno od: 27.09.2023

Skutečně sejmuto: 13.10.2023

Datum potvrzení: 13.10.2023 08:26 Zpracovatel:



Rada městského obvodu

37. Rada městského obvodu Slezská Ostrava

ze dne 26.09.2023

VÝPIS

Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin a souhlas se vstupem na

pozemek parc.č. , za účelem kácení dřevin - k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava

Rada městského obvodu

1. souhlasí

s kácením dřevin. které jsou označeny č.

. a uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu, rostoucích mimo

les na pozemku parc.č. v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a

bezúplatným vstupem na výše uvedený pozemek za účelem kácení těchto dřevin v

rámci projektu „Novostavba bytového komplexu na parcelách č. v k.ú.

Slezská Ostrava", jehož investorem je:

a to za splnění těchto podmínek:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke

zničení předmětných pozemků technikou, „

- odbor dopravy a životního prostředí (DaZP) bude požádán o povolení kácení,

- veškeré práce, včetně odstranění dřevní hmoty, větví, porostních zbytků a následný

úklid pozemků, budou provedeny na vlastní náklady investora stavby,

- stanoví-Ii orgán ochrany přírody jako kompenzaci ekologické újmy náhradní

výsadbu, zabezpečí tuto na vlastní náklady výše uvedený investor stavby,

- v případě dotčení cest je nutno zažádat odbor DaZP o zvláštní užívání,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: O, Zdržel se: 0, Poznámka: )

Ing. Roman Goryczka v.r. Vladimír Lyčka v.r.

místostarosta místostarosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

 

 

 

 

 

     

37. schůze rady městského obvodu Dne 26.09.2023

Složka Materiál pro RMOb č.

MA/RMOb/4.0513

M5

Garant

projednání:

předkládá:

zpracoval:

Věc: Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin a souhlas se vstupem na

pozemek parc.č. , za účelem kácení dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava

Obsah: Důvodová Zpráva

Příloha č. 1: Žádost

Příloha č. 2: Výkres s vyznačením dřevin

Příloha č. 3: Přehled dřevin

Příloha č. 4: Fotodokumentace

Návrh usnesení:

Rada městského obvodu

(č. usnesení) (zn. předkl)

180

1) souhlasí

s kácením dřevin, kteréjsou označeny č. a uvedené v

příloze č. 3 předloženého materiálu, rostoucích mimo les na pozemku parc.č. , v k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava, a

bezúplatným vstupem na výše uvedený pozemek za účelem kácení těchto dřevin v rámci projektu „Novostavba

bytového komplexu na parcelách č. v k.ú. Slezská Ostrava", jehož investorem je:

ato za splnění těchto podmínek:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení předmětných pozemků

technikou,

 

 

Mantra!
Strana 1/3 SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Materiál RMOb_M

městský obvod Slezská Ostrava

- odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) bude požádán o povolení kácení,

- veškeré práce, včetně odstranění dřevní hmoty, větví, porostních zbytků a následný úklid pozemků, budou

provedeny na vlastní náklady investora stavby,

- stanoví-Ii orgán ochrany přírody jako kompenzaci ekologické újmy náhradní výsadbu, zabezpečí tuto na

vlastní náklady výše uvedený investor stavby,

- v případě dotčení cest je nutno zažádat odbor DaŽP o zvláštní užívání,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

Vyřizuje T: 31.10.2023

Stanovisko odboru: Odbor majetkový

MA

Odbor doporučuje schválit předložené usnesení.

Odbor dopravy a životního prostředí

DaZP

Souhlas s udělením souhlasu ke kácení, žadatel pokácí dřeviny na

vlastní náklady a rovněž zlikviduje veškerou dřevní hmotu, vzhledem

k tomu, že dřeviny nejsou perspektivní, nepožaduj eme odkup dřevní

hmoty.

Odbor stavebního řádu

SR

Bez připomínek.

Za soulad s právními

předpisy:

Termín plnění: 31.10.2023

V Ostravé dne 19.09.2023

 

 

“stavu!
Strana 2/3 SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Materiál RMOb_M

městský obvod Slezská Ostrava

 

Důvodová zpráva

Společnost _ zpracovává projektovou dokumentaci v rámci projektu "Novostavba bytového

komplexu na parcelách č. v k.ú. Slezská Ostrava", jehož investorem je _

Uvedený projekt řeší rovněž vybudování komunikace, která propojí ulici U Staré elektrárny na ulici

Keltičkova. Tato nově vzniklá komunikace je na pozemku parc.č. v k.ú. Slezská Ostrava. Usnesením č.

O168/RMOb-SIe/2226/7 odsouhlasila rada městského obvodu specifikaci dopravního napojení. Pro realizaci

stavby bude, na základě dendrologického průzkumu, nutné vykácet dřeviny, které jsou se stavbou v kolizi.

Jelikož sejedná o dřeviny nízké kvality, odbor DaŽP souhlasí s pokácením za podmínky likvidace dřevní hmoty.

Dle OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022 Statut města Ostravy:

- čl. 19 písm. a) bod 2 rada příslušného městského obvodu činí úkony náležející vlastníku pozemku podle

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k tomuto

svěřenému majetku,

- čl. 7 odst. 9 písm. i) je rada městského obvodu příslušná rozhodovat o souhlasu se vstupem na svěřené

pozemky s výjimkou případů, kdy bude postupováno dle článku 22 písm. a) bod 2.

 

„stavu!
Strana 3/3 SLEZSKÁ OSTRAVA

 



Žádost o souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin

Žadatel:

Zastoupen na základě plné moci:

Doručovací adresa:

Název akce: Novostavba bytového komplexu na parcelách č. v k.ú. Slezská Ostrava

Kontaktní osoba:

Dobrý den,

Žádáme Vás o souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin na pozemku parc.č. .v k.ú. Slezská Ost-

rava. V rámci projektu bytového komplexu Keltičkova má být na základě smlouvy s městským obvodem zbu-

dována rovněž komunikace, která propojí ulici U Staré elektrárny na ulici Keltičkova. Tato nově vzniklá komunika-

ce je na pozemku parc.č. v k.ú. Slezská Ostrava . Usnesením 0168/RMOb-SIe/2226/7 odsouhlasila rada

městského obvodu specifikaci dopravního napojení.

V příloze posílám dendrologický průzkum celé lokality našeho záměru. Na pozemku parc.č. Lv k.ú.

Slezská Ostrava, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostravy aje ve správě Městského obvodu Slezská Ost-

rava se nachází tyto stromy určené ke kácení (pozice očíslovaných stromů viz dendrologický průzkum):

Ozn.

Žádáme Vás o souhlas vlastníka pozemku. Váš souhlas bude sloužit jako příloha k žádost o

povolení

kácení dřevin.

Předem děkuji

S pozdravem

Přílohy: Dendrologický průzkum, Plná moc



 

   

10,000 m = 1.NP : 228,575 m.n.m.; výškový systém : pr; souřadnicový systém : S-JTSK

KATASTRÁLNÍ ÚDAJE

POSUZOVANÁ DŘEVINA/ČÍSLO SHODNÉ S TABULKOVOU ČÁSTÍ

POSUZOVANÝ POROST/OZNAČENÍ SHODNÉ S TABULKOVOU ČÁSTÍ

 

STAVBA:

NOVOSTAVBA BYTOVÉHO KOMPLEXU

NA PARCELE č. _

v K. ú. SLEZSKÁ OSTRAVA

 

 

 

 

VYPRACOVAI — KONTROI nvm - ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

INVESTOR:

&ÁS'T'Í" __ WEN.

80 801 - DENDROLOGICKÝ PRÚZKUM KELTIČKOVA DUR

OBSAH:

VÝKRES - DENDROLOGICKÝ PRÚZKUM

  
Č. REVIZE: PROVEDL: PŘEDMĚT REVIZE:

Č. VÝKRESU: MĚŘÍTKO: FORMAT: C. ZAKÁZKY: DATUM: PARÉ:

80801.3 1:150 A1 H220906 06/2023 1 2 3 4  
 

dílo je chráněno dle zákona č. 121/2000 Sb.

 



10,000 m = 1,NP = 228,575 m.n.m.; výškový systém = pr; souřadnicový systém = S-JTSK díloje chráněno dle zákona č. 121/2000 Sb.

STAVBA PROJEKTANT

NOVOSTAVBA BYTOVÉHO KOMPLEXU

NA PARCELE č.

v K. Ú. SLEZSKÁ OSTRAVA

 

 

 

 

 

 

 

VYPRACOVAL KONTROLOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

INVESTOR

CA5} „ * W STUPEN

so 801 — DENDROLOGICKÝ PRÚZKUM KELTIČKOVA DUR

OBSAH

TABULKOVA CAST

Č REVIZE PROVEDL PŘEDMĚT REVIZE

Č WKRESU MĚŘÍTKO FORMAT Č ZAKÁZKY DATUM PARÉ

SO 801.2 H220906 06/2023 1 2 3 4    
 



Soliterní stromy
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Číslo v mapové části Název latinsky Název česky Průměr kmene Obvod kmene Poznámka

6 Pinus nigra Borovice černá 42 132

7 Pinus nigra Borovice černá 33 104

8 Pinus nigra Borovice černá 34 107

9 Pinus nigra Borovice černá 31 97

10 Pinus nigra Borovice černá 32 100

11 Pinus nigra Borovice černá 36 113

12 Pinus nigra Borovice černá 27 85

13 Pinus nigra Borovice černá 41 129

14 Pinus nigra Borovice černá 26 82

15 Pinus nigra Borovice černá 27 85

16 Pinus nigra Borovice černá 28 88

17 Pinus nigra Borovice černá 32 100

18 Pinus nigra Borovice černá 31 97

19 Pinus nigra Borovice černá 31 97

20 Pinus nigra Borovice černá 27 85

21 Fraxinus excelsior Jasan ztepilý 52 163

22 Fraxinus excelsior Jasan ztepilý 41 129

23 Fraxinus excelsior Jasan ztepilý 79 248

24 Fraxinus excelsior Jasan ztepilý 62,66 197

25 Acer pseudoplatanus Javor klen 42 132

26 Acer pseudoplatanus Javor klen 36 113

27 Acer pseudoplatanus Javor klen 54 170

28 Acer pseudoplatanus Javor klen 28,26 12212963

29 Acer pseudoplatanus Javor klen 8,14,37,30,24,16,14,12,33,32 25,44,116,94,75,50,44,38,104,100

30 Pinus nigra Borovice černá 30 94

31 Acer pseudoplatanus Javor klen 39 122

33 Betula pendula Bříza bělokorá 44 138

34 Betula pendula Bříza bělokorá 51 160

35 Tilia platyphyllos Lípa velkolistá 29 91

36 Tilia platyphyllos Lipa velkolistá 35 110

38 Tilia platyphyllos Lípa velkolistá 41 129

39 Tilia platyphyllos Lipa velkolistá 38 119

40 Pinus nigra Borovice černá 32 100

41 Pinus sylvestris Borovice lesni 31 97 suchá

42 Pinus nigra Borovice černá 26 82

43 Pinus nigra Borovice černá 30 94

44 Pinus nigra Borovice černá 33 104       



 

 

 

 

 

    

46 Pinus nigra Borovice černá 29 91

47 Pinus nigra Borovice černá 35 110

48 Pinus nigra Borovice černá 32 100

49 Pinus nigra Borovice černá 34 107  
 

Pořadová čísla, jejich lokalizace a požadavek na hodnocení právě těchto

čísel/dřevin dodán investorem.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Porosty

Číslo v mapové části Název latinsky Název česky Procentické zastoupení Výměra v m2 Poznámka

A Pinus nigra Borovice černá 23 1555,98 Obvody 15 - 79 cm ve výčetní výšce

Thuja occidentalis Zerav západní

Forsythia intermedia Zlatice prostřední

Sambucus nigra Bez černý 20

Acer platanoides Javor mléč 10

Juglans regia Ořešák královský 1

Fraxinus excelsior Jasan ztepilý 5

Philadelphus coronarius Pustoryl věncový 1

Corylus avellana Atropur; Líska obecná 1

Acer pseudoplatanus Javor klen 5

Robinia pseudoaccacia Trnovnik akát 1

Hedera helix Břetan popínavý 22

Physocarpus opulifolius Tavola kalinolistá 1

B Philadelphus coronarius Pustoryl věncový 10 225.309

Sambucus nigra Bez černý 30

Acer platanoides Javor mléč 20

Forsythia intermedia Zlatice prostřední 10

Amorpha fruticosa Netvařec křovitý 5

Acer pseudoplatanus Javor klen 25

C Lonicera nitida Zimolez lesklý 100 49,899     
 

 

 



 


	ŽÁDOST
	Poskytnuti_informace_podle_zakona_c._106_1999_Sb__Redigováno
	Potvrzeni_vyveseni_Slezska_interniodbor_kancelare_starosty_Redigováno
	usn1133_RMOb_Sle_2226_37_Redigováno
	MA_RMOb_4_0513_23-RMOb-Sle_2226__37_M5_Redigováno

